
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cambará

Edição nº 117
Ano 2024

Página 1 de 9

www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 26 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Município de Cambará - Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

Decretos 2 ............................................................................... 
Portarias 4 ............................................................................... 

Licitações
Editais 5 ................................................................................... 

Processo Seletivo
Edital 6 .................................................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Cambará - Poder Legislativo
CNPJ: 00.781.306/0001-22
Telefone: (43) 3532-1756
Celular:
E-mail: camara@camaracambara.pr.gov.br
Avenida Brasil, nº 1037 - Centro - CEP: 86390-000
Cambará - PR
Site: camaracambara.pr.gov.br
CambaraPrev - Instituto de Previdência dos Servidores
Públicos do Município de Cambará
CNPJ: 05.020.895/0001-40
Telefone: (43) 3532-8800
Celular:
E-mail: cambaraprev@gmail.com
Avenida Brasil, nº 1229 - Centro - CEP: 86390-000
Cambará - PR
Município de Cambará - Poder Executivo
CNPJ: 75.442.756/0001-90
Telefone: (43) 3532-8800
Celular:
E-mail: prefeito@cambara.pr.gov.br
Avenida Brasil, nº 1229 - Centro - CEP: 86390-000
Cambará - PR
Site: cambara.pr.gov.br

https://www.diario.cambara.pr.gov.br/
https://www.diario.cambara.pr.gov.br/
https://www.diario.cambara.pr.gov.br/


Exercício:  2024

Estado do Paraná

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAMBARA ** Elotech **
26/06/2024

Pág. 1/1

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da 
outras providências.

Decreto  nº 3335/2024 de 26/06/2024

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito 
Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 750.422,18 
(setecentos e cinqüenta mil quatrocentos e vinte e dois reais e dezoito centavos), destinado 
ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de CAMBARÁ, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas 
pela Lei  Específica nº 2610/2024 de 25/06/2024.

Suplementação

03.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRACAO
03.001.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
03.001.04.122.0003.2.070. MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  42,18 1015 -  9233.3.90.93.00.00

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL  DE SAUDE
07.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
07.002.10.301.0007.2.012. ATENCAO BASICA DA SAUDE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

 600.000,00 1036 -  3273.3.90.39.00.00

07.002.10.303.0007.2.023. ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

 150.000,00 1035 -  3273.3.90.32.00.00

08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.004.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS  DA CRIANCA E DO 

ADOLESCENTE
08.004.08.243.0008.6.032. MANUT FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANCA E DO 

ADOLESC

MATERIAL DE CONSUMO  380,00 1033 -  8833.3.90.30.00.00

Total Suplementação:  750.422,18

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cambará

Edição nº 117
Ano 2024

Página 2 de 9

www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 26 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Município de Cambará - Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

Decretos

https://www.diario.cambara.pr.gov.br/
https://www.diario.cambara.pr.gov.br/


Exercício:  2024

Estado do Paraná

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAMBARA ** Elotech **
26/06/2024

Pág. 1/1

 Artigo 2º - Como Recurso para atendimento do crédito aberto 
pelo artigo anterior, na forma do disposto pelo artigo 43 da lei 4320 de 17 de março de 1964, o 
Excesso de Arrecadação;

 42,18Receita: 1.3.2.1.01.01.04.00000000 Fonte: 1000
 380,00Receita: 1.3.2.1.01.01.06.00000000 Fonte: 1000

 750.000,00Receita: 1.7.1.9.57.01.00.00000000 Fonte: 1000
 750.422,18Total da Receita:

Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de CAMBARÁ  , Estado do 
Paraná, em  26 de junho de 2024.

Artigo.3º - A criação da dotação orçamentária e/ou 
suplementação, visa atender despesas não consignadas no Orçamento para o exercício de 2024. 
Ficando igualmente alterados o PPA e a LDO, em execução no exercício de 2024 , conforme 
demonstrado no QDD deste entidade.

JOSE SALIM HAGGI NETO

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cambará

Edição nº 117
Ano 2024

Página 3 de 9

www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 26 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.cambara.pr.gov.br/
https://www.diario.cambara.pr.gov.br/


MUNICÍPIO DE CAMBARÁ
 E S T A D O  D O  P A R A N Á

Av. Brasil, 1.229 – Cambará/PR – 86.390-000 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PORTARIA N.º 209/2024

Súmula: Dispõe sobre o arquivamento do Processo
de Sindicância nº 79/2024 e dá outras providências.

 O Excelentíssimo Senhor  JOSE SALIM HAGGI  NETO, Prefeito  Municipal  do

Município de Cambará, Estado do Paraná, usando de suas atribuições, que lhe são conferidas

por lei, e:

Considerando o relatório da Comissão Sindicante,  presente nos autos nas fls.

39/44 dos autos do Processo de Sindicância nº 79/2024;

Considerando o Parecer Jurídico nº 406, que consta nas fls. 47/49 dos autos do

Processo de Sindicância nº 79/2024.

R E S O L V E:

Art. 1º. Determinar o ARQUIVAMENTO do Processo de Sindicância nº 79/2024,

com fundamento no I,  do artigo 159  Lei Municipal nº 1.191/2001 c/c o art.  79, do Decreto

Municipal 1.240/2011, uma vez que os fatos narrados e apurados não configuraram evidente

infração disciplinar ou ilícito penal, não havendo exercício irregular das atribuições do referido

servidor público.

Art. 2º  Fica determinado ainda o encaminhamento dos autos do  Processo de

Sindicância nº 79/2024 ao Departamento de Recursos Humanos para as providências cabíveis

quanto ao arquivamento definitivo.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cambará 26 de junho de 2024.

JOSE SALIM HAGGI NETO                         
Prefeito Municipal de Cambará

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cambará

Edição nº 117
Ano 2024

Página 4 de 9

www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 26 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Município de Cambará - Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

Portarias

https://www.diario.cambara.pr.gov.br/
https://www.diario.cambara.pr.gov.br/


MUNICÍPIO DE CAMBARÁ 
E S T A D O  D O  P A R A N Á  

CNPJ 75.442.756/0001-90 
www.cambara.pr.gov.br 

Av. Brasil, 1.229 3 Cambará-PR 3 86390-000 3 (43) 3532-8800 

 

 
 

MUNICÍPIO DE CAMBARÁ 3 ESTADO DO PARANÁ 

PREGÃO ELETRÔNICO 60/2024 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA MEI/ME E EPP 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA DE 
RESÍDUOS HOSPITALARES. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 17/07/2024 ATÉ ÀS 09h. 
 
INÍCIO DA SESSÃO: 17/07/2024 A PARTIR DAS 09h01. 
 
LOCAL: www.bllcompras.org.br. 
 
DISPONIBILIDADE DO EDITAL:  
 
REQUISITADO, GRATUITAMENTE, PELO E-MAIL: municipiocambara@gmail.com e 
Portal Transparência. 
 
Cambará, 26 de junho de 2024. 
 
 
 
 

JOSE SALIM HAGGI NETO 
Prefeito 

 
 

  
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cambará

Edição nº 117
Ano 2024

Página 5 de 9

www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 26 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Município de Cambará - Poder Executivo
Licitações

Editais

https://www.diario.cambara.pr.gov.br/
https://www.diario.cambara.pr.gov.br/


MUNICÍPIO DE CAMBARÁ
E S T A D O     D O    P  A  R  A  N  Á

Av. Brasil, 1.229 – Cambará/PR – 86390-000 

EDITAL Nº 049 /2024 

Súmula:  Dispõe  sobre  a  divulgação  Classificação
Preliminar  do  Processo  Seletivo  Simplificado  –  PSS  de
Estagiárias de Magistério e/ou Pedagogia, regido pelo Edital
de Abertura nº 033/2024.

 O  Prefeito  Municipal  de  Cambará,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas

atribuições legais, e considerando a realização das Provas Objetivas, considerando a

divulgação dos Gabaritos Preliminares, conforme o Edital nº 047/2024, considerando

ainda  o  término  do  prazo  para  interposição  de  recursos  contra  os  supracitados

Gabaritos  Preliminares,  TORNA  PÚBLICO o  Resultado  Preliminar  do  Processo

Seletivo Simplificado regido pelo Edital de Abertura nº 033/2024.

 O presente Resultado Preliminar contém, em seu Anexo Único, a relação geral

das candidatas classificadas em ordem decrescente de notas obtidas, observando as

vagas para pessoas com deficiência e pessoas afrodescendentes, conforme o item

4.1 e 4.2, respectivamente, do Edital de Abertura nº 033/2024 bem como seguindo os

critérios de desempate, constantes no item 7.5.1 do referido edital de abertura.

As  candidatas  que  não  constam  Anexo  Único  ficam  desclassificadas  do

presente PSS, uma vez que não compareceram para realização das provas objetivas

na data, horário e local constantes no Edital nº 042/2024.

Cambará 26 de junho de 2024.

JOSÉ SALIM HAGGI NETO
Prefeito Municipal de Cambará

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cambará

Edição nº 117
Ano 2024

Página 6 de 9

www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 26 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Município de Cambará - Poder Executivo
Processo Seletivo

Edital

https://www.diario.cambara.pr.gov.br/
https://www.diario.cambara.pr.gov.br/


MUNICÍPIO DE CAMBARÁ
E S T A D O     D O    P  A  R  A  N  Á

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cambará

Edição nº 117
Ano 2024

Página 7 de 9

www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 26 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.cambara.pr.gov.br/
https://www.diario.cambara.pr.gov.br/


MUNICÍPIO DE CAMBARÁ
E S T A D O     D O    P  A  R  A  N  Á

ANEXO ÚNICO – Resultado Preliminar PSS Estagiárias Magistério e/ou Pedagogia

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO LÍNGUA
PORTUGUÊSA MATEMÁTICA CONTEÚDO

ESPECÍFICO NOTA FINAL
Data de

nasc. Idade PcD ** AFRO *

1 23 Pamela Marcelino Pereira * 1 3 8 64,4 03/08/1997 26 Não Sim
2 2 Tarciquesia Tamires Rosa * 2 3 7 61 08/07/1990 33 Não Sim
3 10 Claudineia Pascoal Passos ** 0 3 8 60,8 15/07/1976 47 Sim Não

4 14 Flaviane Ferraz Penedo 4 3 10 89,2 29/12/1994 29 Não Não

5 4 Anna Beatriz Moraes de Souza Chicalhoni 4 3 8 75,2 22/11/2003 20 Não Não

6 5 Amanda Nathaly Lopes de Lima 4 3 8 75,2 09/01/2006 18 Não Não

7 18 Larissa de França Gomes 3 3 8 71,6 23/02/2003 21 Não Não

8 20 Maria Cristina Ketlin Pinheiro da Silva 2 3 8 68 12/06/1998 26 Não Não

9 3 Aline Carvalho Moreli dos Santos 2 3 7 61 10/11/1995 28 Não Não

10 12 Amanda Larissa da Rosa 2 3 7 61 19/08/2000 23 Não Não

11 16 Kailainy Cristina Gomes * 2 3 7 61 18/05/2003 21 Não Sim
12 17 Isabela Lombardo de Resende 2 3 7 61 01/07/2003 20 Não Não

13 28 Evelyn Marcelino 2 3 7 61 20/09/2004 19 Não Não

14 29 Stefani Rogeri Demarchi 2 3 7 61 21/03/2005 19 Não Não

15 30 Tarcisia Rosemaire Rosa 3 3 5 50,6 03/10/1988 35 Não Não

16 1 Aline Andrade Mateus 1 3 6 50,4 20/06/1989 35 Não Não

17 26 Rogiane Aparecida Pascoal 2 3 5 47 13/07/1982 41 Não Não

18 22 Maria Rita Bertho Santiago * 0 3 6 46,8 22/11/2004 19 Não Sim
19 11 Emilly Bezerra Pereira 1 3 5 43,4 15/04/2005 19 Não Não

20 7 Camila Penna Pascoal 0 3 5 39,8 18/01/2002 22 Não Não

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cambará

Edição nº 117
Ano 2024

Página 8 de 9

www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 26 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.cambara.pr.gov.br/
https://www.diario.cambara.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cambará

Edição nº 117
Ano 2024

Página 9 de 9

www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 26 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Município de Cambará - Poder Executivo
Processo Seletivo

Edital

https://www.diario.cambara.pr.gov.br/
https://www.diario.cambara.pr.gov.br/

		2024-06-26T16:51:19-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




